АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2023  №                   45

с. Алтайское

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации

Алтайского сельсовета от 12.12.2022 №64 «Об утверждении Правил

подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)

администрации Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского края,

предоставляющей муниципальные услуги и ее должностных лиц,

муниципальных служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского района

Алтайского края

       П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление следующие изменения и дополнения:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:

    5. Прием жалоб в письменной форме осуществляется администрацией, по
месту ее нахождения (в месте, где заявитель подавал запрос на получение
муниципальной услуги, нарушение порядка которой обжалуется, либо в месте, где
заявителем получен результат указанной муниципальной услуги).

    Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте.

    В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель предоставляет
документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

      Пункт 6 изложить в следующей редакции:

     6. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

     - официального сайта МО Алтайский сельсовет Табунского района
Алтайского края (https://alttabss.gosuslugi.ru/);

    - федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций) ( далее - Единый портал).

Пункт 11 изложить в следующей редакции:

     11. Заявитель может обратиться с жалобой  в случаях:

       - нарушения срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги;

      -  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

        - требование у заявителя документов или информации либо осуществления
действий, представление или осуществление которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной
услуги;

        - отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной
услуги, у заявителя;

    - отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского
края;

    - требование внесения заявителем при предоставлении муниципальной
услуги платы, не предусмотренной нормативно правовыми актами Российской
Федерации и Алтайского края;

    - отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного
лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок выданных в результате
предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение
установленного срока таких исправлений.

Пункт 20 изложить в следующей редакции:

    20. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган отказывает в
удовлетворении жалобы в следующих случаях:

    - наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по
жалобе о том же  предмете и по тем же основаниям;

   - подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации;

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                       Т. В. Себелева